



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im Mai 2018



VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

25.05.2018 | 15:00 - 18:00 Uhr

Kräuterwanderung in die Wertachauen bei Pfersee mit Apotheker Siegfried Hagspiel und Botaniker Fritz Frank

Treffpunkt: Kulperhütte an der Wertach in Pfersee, 15:00 Uhr
Eintritt frei!

Keine Anmeldung erforderlich!



SIE SPAREN
44%

Kytta® Schmerzsalbe

100 g
statt € 14,99¹⁾

€ 8,39
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
44%

Gingium® intens 120 mg

120 Filmtabletten
statt € 91,99¹⁾

€ 51,51
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
44%

Neuralgin®
20 Tabletten
statt € 5,97¹⁾

€ 3,34
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
44%

Laxoberal®

50 ml
statt € 21,99¹⁾

€ 12,31
Freundschaftspreis

100 ml = € 24,62

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

HOFAPOTHEKE ST. AFRA

Apotheker Tobias Müller e.K.

»GESUNDHEIT AM DOM«



Hoher Weg 11
86152 Augsburg

Telefon 0821/343470
Telefax 0821/3434734

www.hofapotheke-augsburg.de

Guten Tag Sympathie-Punkt



Meridol®
Parodont Expert
20 ml

gratis
Solange Vorrat reicht

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2018.

HYLO COMOD®

LANGANHALTEND,
SICHER UND ERGIEBIG
BEI TROCKENEN AUGEN

- ✓ Mit hochwertiger Hyaluronsäure
- ✓ Hervorragend verträglich
- ✓ Mit mind. 300 Tropfen hochergiebig
- ✓ Deutschlands meist angewendete Augenbefeuchtung*

6 Monate nach
Anbruch verwendbar.

*Insight Health 2017



Bewährte Qualität
im neuen Design

HYLO® EYE CARE
AUGENBEFEUCHTUNG UND PFLEGE MIT SYSTEM

SIE SPAREN
19%

**Hilo Comod®
Augentropfen**
10 ml

statt ~~€ 14,95~~¹⁾

€ 11,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 119,80

Wir sind bei WhatsApp!
01578-2035560



Ersparen Sie sich unnötige Wartezeiten und
bestellen Sie Ihre Arzneimittel einfach
und bequem per **WhatsApp**
Nähere Infos in der Apotheke.



SIE SPAREN
16%

**Elmex® sensitiv
Zahnpasta**

Doppelpack, 2 x 75 ml
statt ~~€ 5,98~~¹⁾

€ 4,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 3,32



SIE SPAREN
15%

**Eucerin®
Urea Repair Plus
10% Urea Fußcreme**
100 ml

statt ~~€ 12,95~~¹⁾

€ 10,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
12%

**Eucerin® Anti Age
Hyaluron-Filler
Nachtpflege**
50 ml

statt ~~€ 31,98~~¹⁾

€ 27,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 55,96



SIE SPAREN
12%

**Bepanthol®
Körperlotion**
200 ml

statt ~~€ 10,30~~¹⁾

€ 8,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,49



SIE SPAREN
16%

**Salviagalen® F Madaus
Zahncreme mit Fluorid**
75 ml

statt ~~€ 4,19~~¹⁾

€ 3,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,64

Reisezeit **BELSANA Sommer Edition**

Kompressive Kniestrümpfe mit atmungsaktiver Mikrofaser

- beugt venösen Beinbeschwerden vor
 - korrekter, nach oben hin abnehmender Druckverlauf
 - angenehmer, rutsicherer Rand
 - attraktives Design
 - angenehmer Tragekomfort durch klimaausgleichendes Garnmaterial
 - Material: 52% Tactel (Polyamid), 24% Mikrofaser, 13% Baumwolle, 10% Elastan (Lycra), 1% Polyamid
- In den Farben marine, schwarz,
weiß und beige erhältlich.

1 Paar
statt ~~€ 22,95~~¹⁾

€ 21,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
4%



SIE SPAREN
11%

**Dentagard
Zahnpasta Original**
75 ml

statt ~~€ 0,99~~¹⁾

€ 0,88

Freundschaftspreis

100 ml = € 1,17

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



Hatschi - die besten Tipps gegen Heuschnupfen

Lachen ist gesund. Darum verrät Humorist Jürgen von der Lippe seine besten Tricks, um sich mal wieder so richtig zu kringeln. Manchmal kommen uns nicht vor Lachen die Tränen, sondern wegen Heuschnupfens. Was Allergikern dieses Jahr blüht und was aus Experten-Sicht helfen kann, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitratgebers MEIN TAG. In diesem Sinne: einen heiteren Mai.



Clearblue Digital
Schwangerschaftstest
2 Stück
statt € 17,85¹⁾

SIE SPAREN
21%

€ 13,98

Freundschaftspreis



Magnesium Diasporal® 400 Extra direkt
50 Beutel Granulat
statt € 21,50¹⁾

SIE SPAREN
14%

€ 18,48

Freundschaftspreis



Magnesium Diasporal® 400 Extra direkt
100 Beutel Granulat
statt € 36,80¹⁾

SIE SPAREN
18%

€ 29,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
16%

Loceryl® Nagellack
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml
statt € 35,97¹⁾

€ 29,98

Freundschaftspreis



Ihre Vorteile von GESUNDFORM

Rotes Weinlaub Bein-, Fuß- und Venencreme. Ideale Inhaltskombination.

- Rotes Weinlaub Extrakt
- Rosskastanie
- Ringelblume
- Kamille
- Arnika



statt € 5,45¹⁾

SIE SPAREN
8%

€ 4,98

Freundschaftspreis

ROTES WEINLAUB

von GESUNDFORM
150 ml-Tube

100 ml = € 3,32

Ihre Vorteile von GESUNDFORM

Ubiquinol, die reduzierte, biologisch aktivste Form des natürlichen Coenzym Q10!



- in vegetarischen Soft-Caps, ohne Tier-Gelatine!
- Glutenfrei!
 - Laktosefrei!
 - Fructosefrei!
 - Ohne Gentechnik!

Wohlbefinden durch neue Lebensenergie!

statt € 39,95¹⁾

UBIQUINOL Q10

von GESUNDFORM.
30 Vega-Soft-Caps, à 100 mg

€ 36,48

Freundschaftspreis



Elevit® 1
Kinderwunsch
& Schwangerschaft
90 Tabletten

statt € 63,56¹⁾

€ 57,48

Freundschaftspreis

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 02. – 05.05.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 07. – 12.05.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

20%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 14. – 19.05.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

25%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 22. – 31.05.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

30%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Hofapotheke
St. Afra



STADA®
Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 50 g
statt ~~€ 13,08~~¹⁾

€ 11,48

Freundschaftspreis

100 g = € 22,96

SIE SPAREN
12%



IBU-ratiopharm® 400 mg akut
Schmerztabletten

20 Filmtabletten
statt ~~€ 5,75~~¹⁾

€ 4,48

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
22%



Sikapur®
Kieselsäure
Softgel-Kapseln

mit Biotin & Spurenelementen
90 Kapseln
statt ~~€ 49,90~~¹⁾

€ 43,48

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
12%



isla® med hydro+
Milde Kirsche

20 Pastillen
statt ~~€ 7,97~~¹⁾

€ 6,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
12%



Mometa Hexal®
Heuschnupfenspray

60 Sprühstöße
10 g
statt ~~€ 9,97~~¹⁾

€ 7,98

Freundschaftspreis

100 g = € 79,80

SIE SPAREN
19%



Antistax® extra
Venentabletten

90 Stück
statt ~~€ 44,99~~¹⁾

€ 39,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
11%

Magnesium: das **Power-Mineral** für Ihre Muskeln.*

* Magnesium trägt zu einem normalen Energiestoffwechsel und einer normalen Muskelfunktion bei.

Magnesium- ratiopharm®

- Praktisch für unterwegs
- Fruchtiger Zitronengeschmack



Mehr Vitamine
und Mineralien:
ratiopharm.de

ratiopharm

Gute Preise. Gute Besserung.

SIE SPAREN
19%

Magnesium-
ratiopharm® 300 mg

40 Beutel

statt ~~€ 14,95~~¹⁾

€ 11,98

Freundschaftspreis

Wir halten jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!